
 
  Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 59783/07-12-2011 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 26ης Ειδικής Συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

 
Αριθ.  Απόφασης  347/2011                                                     ΘΕΜΑ 

Έγκριση του Προϋπολογισμού και του ετήσιου 
προγράμματος δράσης του Δήμου Ιλίου για το έτος 2012 
 

Σήμερα στις 30 Νοεμβρίου 2011 ημέρα Τετάρτη και ώρα 21.30 μ.μ. το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε Ειδική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στο 
Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 57891/25-11-2011 επιδόθηκε με αποδεικτικό 
στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  25-11-2011      

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 
 
                                                                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ,  ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,  ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  
ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, 
ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΟΧΥΛΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ,  
ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                
              Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

Δ.Σ., ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΝΑΔΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4565ΩΕΒ-Η1Η



 2

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  
κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 
    ******************* 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 

Συμβούλιο για συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση της 
εισηγητικής Έκθεσης και του Προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου για το έτος 2012 

 Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου : 
1. Την Εισηγητική Έκθεση επί του Προϋπολογισμού του Δήμου , οικον. έτους 2012 
2. Την υπ’ αριθμ. 004/2011 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής, σχετικά με την κατάρτιση του 

προσχεδίου του προϋπολογισμού και του ετήσιου προγράμματος δράσης του Δήμου, οικον. 
έτους 2012 

3. Την υπ’ αριθ. 265/2011Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής, σχετικά σύνταξη σχεδίου 
προϋπολογισμού και του ετήσιου προγράμματος δράσης του Δήμου Ιλίου, έτους 2012. 
προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

  
                                            ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν το  άρθρο 266 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
 
                                    

             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Εγκρίνει τον προϋπολογισμό και το ετήσιο πρόγραμμα δράσης του Δήμου οικονομικού έτους 
2012, ως κατωτέρω: 
 
1.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
ΕΣΟΔΑ 
Τακτικά Έσοδα      23.356.280,00  € 
Έκτακτα Έσοδα        8.099.865,00 € 
Έσοδα Παρελθόντων οικ. ετών (Π.Ο.Ε.) που  
βεβαιώνονται για πρώτη φορά          144.000,00 € 
Εισπράξεις από Δάνεια & Απαιτήσεις από Π.Ο.Ε.                1.336.683,60 € 
Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου και Τρίτων και  
Επιστροφές χρημάτων                   4.079.000,00 € 
Χρηματικό Υπόλοιπο                   7.500.000,00 € 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ                 44.515.828,60 € 
 
ΈΞΟΔΑ  
Έξοδα Χρήσης       29.562.448,00 € 
Επενδύσεις            8.960.307,00 € 
Προβλέψεις             5.788.000,00 € 
Αποθεματικό                  205.073,60 € 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ                44.515.828,60 € 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 4565ΩΕΒ-Η1Η



 3

2. ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ 
  

Α1. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΟΧΗ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ- 

ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 

5.764.721,00 € 

Β.1. ΑΣΤΙΚΗ 
ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ  

469.895,00 € 

Γ.1. ΕΥΡΥΘΜΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ 

(ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ) 

2.696.904,00 € 

Δ.1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 

470.105,00 € 

  
ΣΥΝΟΛΟ  9.401.625,00 € 
 
Οι Δ.Σ.  κ.κ.  Τσίτσου Σ., Ζορμπά Κ., Σταματόπουλος Γ., Βλάχου Β., Τριανταφύλλου Ν., 
Παπαδογιαννάκη Α.,  Κοχυλά Κ., Κακούρης Α., Κανελλόπουλος Γ., Γραμμένου Μ., Δαλαμάγκας 
Δ., Γρετσίστα Ε., Κουτσιανάς Π., Αϊβαλιώτης Ν. & Χρόνης Γ. έδωσαν αρνητική ψήφο 
 
Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 
     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
 
          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 4565ΩΕΒ-Η1Η


